
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 5/2016 del 15 marzo 2016 

Il giorno martedì 15 marzo 2016, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i Signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 

Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

Primo Mauri  Presidente 

Mirella Costanza Consigliere 

Michele Perla  Consigliere 

Componenti presenti:  3 
Componenti assenti:    2 

ll Direttore comunica che il prossimo 31/08/2016 scade il contratto per la gestione del servizio di 
inserimento lavorativo per persone fragili appartenenti a categorie protette oppure che non 
riescono ad accedere al mercato del lavoro in maniera autonoma, residenti nei Comuni di Arese, 
Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano M.se, Rho, Settimo M.se e Vanzago.   

Il servizio è attualmente affidato all’ATI tra Consorzio CoopeRho di Rho (capofila) e Solidarietà e 
Servizi Cooperativa Sociale di Busto Arsizio, in seguito a regolare gara d’appalto svoltasi nel 2010 

e a susseguente proroga per il periodo dal 01/09/2013 al 31/08/2016 ai sensi dell’art. 57, comma 
5 b) del D. Lgs. 163/06, in relazione all’affidamento di nuovi servizi consistenti nella ripetizione 
di servizi analoghi già affidati mediante procedura ristretta. 
Occorre pertanto avviare la procedura per l’affidamento del Servizio nel prossimo triennio.  
Sulla base di quanto esposto, si ritiene opportuno procedere all’avvio di una procedura ristretta 
in ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Si 
procede all’analisi della bozza del bando, disciplinare di gara e capitolato speciale d’appalto, che 
costituiscono la documentazione essenziale per l’avvio del procedimento relativo all’affidamento. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Sentita la relazione del Direttore;

 Esaminata la bozza di documentazione presentata composta da bando di gara,

disciplinare di gara e capitolato speciale di appalto;

 Considerato opportuno procedere, in relazione all’importo a base d’asta (pari a €

463.200,00 oltre iva per un triennio) ed alle caratteristiche del servizio, alla definizione di
un procedura ristretta in ambito UE a favore dell’offerta economicamente più

vantaggiosa, ai sensi del D. Lgs. n. 163/06;

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA 

1) Di approvare la documentazione presentata relativa alla definizione di una procedura ristretta

in ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per

la gestione del servizio di inserimento lavorativo per persone fragili appartenenti a categorie

DELIBERAZIONE N.   19 Indizione gara di appalto mediante procedura ristretta in 

ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per la gestione del 

servizio di inserimenti lavorativi - periodo settembre 

2016/agosto 2019  



protette oppure che non riescono ad accedere al mercato del lavoro in maniera autonoma, 

residenti nei Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano M.se, Rho, 

Settimo M.se e Vanzago composta da: 
 

 Bando di gara; 

 Disciplinare d’appalto; 

 Capitolato speciale. 

 

2) Di prevedere una spesa per triennio, definita in questa fase come importo a base d’asta 
connessa al presente affidamento pari a € 463.200,00 oltre IVA per il periodo: settembre 

2016/agosto 2019;  

 

3) Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Guido Ciceri. 
 

4) Di individuare quali componenti della commissione Giudicatrice della gara per l’apertura delle 
buste i seguenti soggetti:  

 

 Presidente Guido Ciceri 

 Esperto: Laura Alessandri  

 Esperta: Katia Costa 

 Segretaria di Commissione: Laura Raimondi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

________________________________________________________________ 
 

ALLEGATI 

 
1. Bando di gara 

2. Capitolato speciale d’appalto 

3. Disciplinare d’appalto con relativi allegati 


